HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH PHƯỚC                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2008/NQ-HĐND                                           Đồng Xoài, ngày 29 tháng 7 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua chế độ phụ cấp hàng tháng, trang bị
phương tiện và trang phục cho lực lượng bảo vệ dân phố

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 349/2008/QĐ-BCA(H11) ngày 31/3/2008 của Bộ Công an và Công văn số 1148/H11 ngày 09/4/2008 của Tổng cục Hậu cần - Bộ Công an hướng dẫn trang phục Bảo vệ dân phố;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 20/6/2008; Báo cáo thẩm tra số 19/BC-HĐND-KTNS ngày 03/7/2008 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chế độ phụ cấp hàng tháng, trang bị phương tiện và trang phục cho lực lượng Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Mức phụ cấp hàng tháng:

a)Trưởng Ban Bảo vệ dân phố: Bằng 1,65 mức lương tối thiểu hiện hành.

b) Phó Trưởng ban Bảo vệ dân phố: Bằng 1,46 mức lương tối thiểu hiện hành.

c) Tổ Trưởng Tổ Bảo vệ dân phố: Bằng 0,35 mức lương tối thiểu hiện hành.

d) Tổ viên Bảo vệ dân phố: Bằng 0,3 mức lương tối thiểu hiện hành.

Trường hợp Bảo vệ dân phố giữ nhiều chức danh khác nhau thì phụ cấp sẽ được hưởng theo chức danh cao nhất.

2. Trang bị phương tiện:

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban, Tổ trưởng Bảo vệ dân phố được trang bị mỗi người 01(một) roi điện (tổng cộng gồm 141 roi điện).

- Mỗi Tổ Bảo vệ dân phố được trang bị:

+ 06 (sáu) gậy cao su (tổng cộng gồm 612 gậy).

+ 03 (ba) còng số 8 (tổng cộng gồm 306 còng).

+ 03 (ba) còi (tổng cộng gồm 306 còi).

+ 06 (sáu) đèn pin (tổng cộng gồm 612 đèn).

- Mỗi thành viên Bảo vệ dân phố được cấp 01 (một) giấy chứng nhận, 01 (một) biển hiệu và 01 (một) băng chức danh Bảo vệ dân phố.

3. Trang phục:

Thực hiện theo Quyết định số 349/2008/QĐ-BCA(H11) ngày 31/3/2008 của Bộ Công an về trang phục cho lực lượng Bảo vệ dân phố, cụ thể mỗi thành viên Bảo vệ dân phố được trang bị:

+ 02 (hai) bộ quần áo xuân hè ngắn tay/năm;

+ 01 (một) bộ quần áo thu đông Bảo vệ dân phố/5 năm;

+ 01 (một) đôi giày da Nam đế cao su/năm;

+ 01 (một) dây lưng Bảo vệ dân phố/3 năm;

+ 01 (một) mũ mềm Bảo vệ dân phố/2 năm;

+ 02 (hai) đôi tất/năm;

+ 01 (một) quần áo mưa/4 năm;

+ 02 (hai) lô gô tay áo/năm.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2008 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

                     CHỦ TỊCH

                                                                                                                                  Nguyễn Tấn Hưng